
Letto e confermato, il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario. 

 

 

           Il Segretario                                                                         Il Presidente 

   Dott. Agr. Carlo Antellini                                                           Gianni Otello                    

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente attesto e certifico che il presente verbale è stato affisso 

all’Albo Pretorio per almeno quindici giorni a partire dal 20/04/2018________________ 

 

Amatrice li, ___________________ 

                                                                                    Il Segretario 

                                                                                      Dott. Agr. Carlo Antellini  

 

Per copia conforme all’originale e per uso amministrativo. 

Amatrice, li ____________________ 

 

 

                                                                                                 Il Segretario 

                                                                                 Dott. Agr. Carlo Antellini 

 

 

 

REGIONE LAZIO - RIETI 

 

 

 

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA BENI USO CIVICO DI 

Sommati 
Comune di Amatrice 

(Rieti) 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

     

      
DELIBERA  

n. 3/2018 

Del 20/04/2018 

nella sede dell’Ufficio di Segreteria delle A.S.B.U.C.  

 dei Comuni di Amatrice e di Accumuli  
  

 

                                      

                                                                       

OGGETTO: Il Consiglio di Amministrazione nell’esercizio dei 

poteri Conferitogli convocato nelle forme di Legge 

previste si è riunito nelle seguenti persone: 
Concessione del Diritto di 

Superfice per i Prati e Prati/ 

/Pascolo Montani di Proprietà 

dell’Ente.  

Delega al Segretario Dott.  

Agr. Carlo Antellini per la  

Gestione della trattativa e  

Stesura del contratto 

1) Gianni Otello                                   - Presidente 

2) Bonanni Roberto                             - Consigliere 

3) Casale Roberto                                - Consigliere 

 4)  Di Giacomo Franco                         - Consigliere 

 

 

                                                               Partecipa il Segretario Dott. Agr. Carlo Antellini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Esaminate attentamente la relazione del Segretario e del Presidente; 

VISTO la richiesta di prati/pascoli pervenuta al Segretario da parte di una Azienda Agricola, 

della quale il Titolare è di origini Amatriciane: 

CONSIDERATO che è prevedibile un contributo che permetta di avere quelle piccole 

quantità di valuta utile al sostentamento dell’Ente. 

CONSIDERATO che l'A.S.B.U.C. di Sommati è proprietaria di una rilevante superficie a 

vocazione agro silvo/pastorale che è costituita da boschi cedui, fustaie, prati e pascoli 

raggiungibili con strade vicinali, fruite da molteplici aziende agricole e di allevamento. 
CONSIDERANDO quanto di competenza territoriale previsto dalle norme statutarie 

dell’Ente, come negli articoli 3 e 4 riportate  

VISTO il Regolamento che disciplina l’uso civico di pascolo approvato il 17/06/2014 

gravante sui terreni di proprietà dell’Ente 

VISTO l’Art. 157 del Regio decreto 16 maggio 1926, n. 1126   

VISTO L’Art. 12 della L.R.28 ottobre 2002, n. 39; 

VISTO L’Art. 13 della L.R.28 ottobre 2002, n. 39; 

VISTO L’Art. 22 della L.R. 28 ottobre 2002, n. 39; 

VISTO Il Regolamento di Attuazione dell’Art. 36 della L.R.28 ottobre 2002, n. 39 pubblicato 

sul B.U.R.L. del 30 aprile 2005; 

VISTO il Decreto legislativo n° 163/2006 e s.m.i. 
ESAMINATE attentamente l’utilizzazione dei territori interessati dalla Amministrazione; 

RITENUTO di dover accertare tale utilizzazione economica; 

VISTO gli articoli dello Statuto dell’Ente che disciplinano le modalità del sistema gestionale 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge 08-06-1990, n.142; 

VISTO il D.Lgs del 25-02-1995, n: 77 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge n.168 del 20.11.2017 riguardanti “Norme in materia di domini 

collettivi”. 

CON VOTO FAVOREVOLE UNANIME, 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare l'iniziativa di ricercare eventuali Aziende interessate ad avere una 

Concessione del Diritto di Superfice dei terreni a Prato e Prato/Pascolo, valutando la 

opportunità di dare potenzialità di sviluppo a delle Aziende Agricole del territorio o ad 

esso collegate, per importi agevolati, legati alle potenzialità d’uso 

2) Di affidare l’incarico di gestione tecnico/amministrativa al Segretario Amministrati-

vo Dott. Agr. Carlo Antellini, per le seguenti mansioni: 

     - gestione amministrativa  

     - stesura e sottoscrizione del Contratto di Concessione del Diritto di Superfice,  

       come da normativa vigente. 

3) Si dichiara di essere proprietario delle superfici a prato e prato/pascolo interessati 

dalla richiesta per avere tramite Contratto di Concessione del Diritto di Superfice da 

parte di alcune Aziende  

4) Si dichiara che per gli interventi previsti, non sussistono vincoli riconducibili ad 

impegni di altra natura possessoria e/o di proprietà;   

5) Si dà atto del possesso dei requisiti richiesti; 

6) L'ASBUC Sommati dichiara inoltre di non trovarsi in dissesto finanziario; 

7) Di dare mandato al Segretario di liquidare tutte le competenze al riguardo, senza 

ulteriori passaggi e/o firme aggiuntive. 

   

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA, CONTABILE: 

 

 

Favorevole lì, 20/04/2018 

                                                                              

                                                                                               Il Segretario 

                                                                                    Dott. Agr. Carlo Antellini 

 


